
ИЗВЕСТУВАОЕ ЗА УПАТУВАОЕ НА СНИМАОЕ НА ПАЦИЕНТИТЕ ЗА И.В.У.(Интравенска 
урпграфија) НА КЛИНИКА ЗА РАДИПЛПГИЈА 
 

Ппчитувани, 
 
Ве известуваме дека вп ЈЗУ УК за Радиплпгија е сменет начинпт на упатуваое на пациенти 
за снимаое на И.В.У. (Интравенска урпграфија) и истата интервенција вп иднина ќе биде 
правена на апаратпт РТГ НА УРИНАРЕН ТРАКТ. 
Закажуваоетп се изведува преку системпт за електрпнскп закажуваое Мпј Термин. 
Ппстапката на закажуваое пациенти преку системпт Мпј Термин е следна: 
 
1. Матичнипт лекар избира тип на упат: Упат за радипдијагнпстика 1 
    Лекарпт специјалист/субспецијалист избира тип на упат:  Упат за радипдијагнпстика 2  
2. Се избира специјалнпст: РТГ 
3. Се избира клиника: ЈЗУ УК за Радиплпгија 
4. Вп пплетп лекар/апарат се избира: РТГ на уринарен тракт 
5. Се избира ппсакуванипт термин и се закажува прегледпт на пациентпт. 
6. Вп прилпг Ви гп испраќаме упатствптп за припрема на пациентпт за снимаое на Интравенска 
Урпграфија. За истптп треба да биде инфпрмиран пациентпт за да се ппдгптви за снимаоетп. 
Забелешка: ДПКПЛКУ ПАЦИЕНТПТ НЕ Е ППДГПТВЕН, СНИМАОЕТП НЕМА ДА МПЖЕ ДА СЕ 
ИЗВРШИ. 
 
  
Сп ппчит, 
 
ЈЗУ УК за Радиплпгија 
и 
Министерствп за здравствп 
 


